posaderia et taverna arriendan por cierto grant prec_;io pero (sic) la universidat de la aldea, en grant dan

yo de todos los regnicolas viandantes qui por fuerc_;a compran las vituallas a doble e triple precio, et en 

grant frau de los fueros qui prohibexen las imposiciones e en greuge de los ditas exponientes. Por tan

to, demanda e suplican sobre aquesto seyer proveydo de remedio condec_;ent por fuero o acto de Cort 

et por remedios de suso ditas et otros oportunos. 

Non est instructum. 

[f. 42] 

Mossen Felip d'Urries. 

Magestati regie et honorabili Curie humiliter suplicando exponit Filipus d'Urries, miles, nomine eius 

proprio et ut procurator Johanne de Torrellas, eius uxor, asserens quod ad dictam principalem, ex legiti

mis titulis et ec_;iam alia, pertinebant et pertinerunt tres mille solidos censuales rendales et perpetui super 

Comunitate aldearum civitatis Turoli, solvendi prima die marcii anno quolibet, et ipsa fuit et erat in jure 

usu et possessione seu quasi recipiendi et habendi anno quolibet dictas tres milles solidos in et super dic

ta Comunitate dictarum aldearum, qui tres mille solidos fuerunt vendite precio XXXXII mille solidorum et 

ad dictam Johannam pervenerunt justo et racionabili precio. Et premissis sich existentibus, serenissimus 

dominus rex, nunch feliciter regnans, sine ulla legitima causa aut, loquendo sub debita reverencia et sub

jectione, ex causis non veris et alia in foridic_;e indebite e injuste omnia bona dicte Johanne, jura et actio

nis titulo cuiusdam pretense donacionis transtulit in venerabilis Johanne Luppi de Gurrea, militem. Et die

tus dominus rex, salva eius magestate, dicta jura et bona donavit eidem Johanni Luppi contra forum et 

omnimodam rac_;ionem, non constito eidem de aliquo crimine propter quod bona dicte Johanne deberent 

domino regi confiscari aut aplicari, non facto aliquo processu et cognic_;ione minime super predictis pre

cedente, ymo ab execucione et occupac_;ione indebite incohando et in grande dampnum dicte Johanne 

expoliavit dictam Johannam dictus dominus [f. 42v] rex omnibus bon is suis. Et pretenso quod dicta Johan

na comisisset lege magestatis crimen, quod omni absit, et fragilitas sexus et alie legitime rac_;iones scusant 

dictam Johannam a dicto crimine, cum potius seducta et fac_;ilitate ducta, invita et etiam tracta, dicta 

Johanna fuit transducta contra ipsa in iter ad Castellam dicit ulterius quod pretextu dicte vocate donac_;io

nis dictus venerabilis Johannes Luppi de Gurrea recuperavit de dicta Comunitate aldearum Turolii dictas